



17.97x18.75	1	עמוד 26	קורה בכנרת	26/05/2017	58788410-1
המכללה האקדמית כנרת - 13300					

מלחמת התקשורת: הפאנל של מכללת "כנרת" לציון 50 שנה למלחמת ששת הימים: "כשהכוחות המצריים נכנסו לסיני, ברדיו שודר מצעד צה"ל מירושלים"



"המטרה הייתה העלאת המורל": נחמן שי נואם. צילום: המחלקה לתקשורת, מכללת "כנרת"

הפאנל המסקרן של המחלקה לתקשורת במכללת "כנרת" חשף כמה אבסורדים תקשורתיים שיכלו להתרחש רק לפני 50 שנה. התקשורת הערבית תיארה ניצחונות שמעולם לא קרו. התקשורת הישראלית לא הייתה מקצועית יותר: היא ניסתה להרגיע במקום לנפק תמונת מצב אמיתית. **אומר שמש**

מבחינה צבאית מדינית ושודר מסר של עידוד. המטרה הייתה העלאת המורל, מפני שהציבור היה מודאג מאוד. גייסו מילואים ואחר כך התחוללה מלחמה שבמסגרתה מאות אלפי ישראלים היו נתונים בפחד גדול. תפקידו של האלוף הרצוג היה להרגיע את הציבור ולכן כינו אותו "המרגיע הלאומי". היום התפקיד של המסביר הלאומי הוא כמונן מורכב בהרבה. בפאנל מס' 5 כיכב ד"ר חנוך נווה (לשעבר, מכללת ספיר עורך החדשות ברדיו קול ישראל באותם ימים) שדיבר על תפקוד הרדיו במלחמת ששת הימים. הוא סיפר על כניסת הכוחות המצריים לסיני כאשר בדיוק באותו זמן שודר בקול ישראל מצעד צה"ל מירושלים, מה שממחיש את הבלבול הגדול ששרר דאז במדינת ישראל.

ימים: שמעו אותו בכל העולם הערבי. נאצר היה הראשון בעולם הערבי שהכניס ביטויים גבוהים בנאומים שלו וסעיד תיעד אותנו. התקשורת הערבית לפני המלחמה שידרה הצלחה גדולה והתלהבות ולכן גם תוך כדי המלחמה המשיכה לשדר תהלוכות ניצחון, שידורים שקריים לחלוטין על ניצחונות ערביים. רק שבסוף המלחמה הציבור הערבי הבין מה קורה, ואז התחילה ביקורת שלא תאומן על התקשורת הערבית. סעיד הודח מתפקידו כדובר של נאצר. בפאנל מס' 3 דיבר ח"כ זוהיר בהלול (המחנה הציוני), על התחושות של ערביי ישראל במלחמת ששת הימים. הערבים בישראל באותה תקופה סבלו מממשל צבאי ולא גילו אהבת יתר למדינת ישראל. את פאנל מס' 4 הציג ח"כ וד"ר נחמן שי. הוא טען שבתקופת ההמתנה והמלחמה ניתנה שיחה פעם ביום על מצבנו

תקשורת הישראלית והערבית פספסו את מלחמת ששת הימים, זה המסר שעלה מכנס שהתקיים במכללת "כנרת" לציון 50 שנה למלחמה ההיסטורית ההיא. הפאנל המעניין ביותר, היה של המחלקה לתקשורת שהנכיחה בפאנל המכובד חברי כנסת אנשי אקדמיה ועיתונאים וותיקים, תחת הכותרת, "מבט ביקורתי על התקשורת - 50 שנה לששת הימים". את הפאנל הראשון הציגו יו"ר הפאנל וראש המחלקה לתקשורת במכללה ד"ר לאה מנדלזיס ופרופ' הלל נוסק במסגרת מחקר על התקשורת טרום המלחמה. בפאנל מס' 2 השתתף העיתונאי הוותיק דני רובינשטיין שסיקר את התקשורת הערבית בתקופת ההמתנה. הוא סיפר על אחמד סעיד שהיה באותם ימים הדובר של נשיא מצרים נאצר. סעיד היה הדובר הדומיננטי ביותר באותם

